




















8

(HZN), Hospital Zona Sul de Londrina (HZS), Hospital Regional de Telêmaco Borba 
(HRTB), Hospital Regional de Ivaiporã (HRIV), Hospital Regional do Centro Oeste 
(HRCO) e Hospital Colônia Adalto Botelho (HAB). 
VALOR: R$ 6.767,13 - PROTOCOLO: 19.813.729-4 

REGISTRO DE PREÇO QUE A FUNEAS É ÓRGÃO PARTICIPANTE – 
SRP/PREGÃO ELETRÔNICO Nº 1384/2022 
CONTRATADA: PONTAMED FARMACEUTICA LTDA 
OBJETO: Aquisição de MEDICAMENTOS, através de Registro de Preços que a 
FUNEAS é Órgão Participante, DECON PE 1384/2022, para atender a demanda do 
Hospital Dermatológico Sanitário do Paraná (HDS), Hospital Infantil Waldemar 
Monastier (HIWM), Hospital Regional de Guaraqueçaba (HRG), Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Regional do Norte Pioneiro (HRNP), Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto Pecoits (HRSWAP), Hospital Zona Norte de Londrina 
(HZN), Hospital Zona Sul de Londrina (HZS), Hospital Regional de Telêmaco Borba 
(HRTB), Hospital Regional de Ivaiporã (HRIV), Hospital Regional do Centro Oeste 
(HRCO) e Hospital Colônia Adalto Botelho (HAB). 
VALOR: R$ 28.822,62 - PROTOCOLO: 19.813.729-4 

Marcello Augusto Machado                                  Valmir Alberto Thomé
  Diretor Presidente                                                   Diretor Administrativo 

FUNEAS é Órgão Participante, DECON PE 1384/2022, para atender a demanda do 
Hospital Dermatológico Sanitário do Paraná (HDS), Hospital Infantil Waldemar 
Monastier (HIWM), Hospital Regional de Guaraqueçaba (HRG), Hospital Regional do 
Litoral (HRL), Hospital Regional do Norte Pioneiro (HRNP), Hospital Regional do 
Sudoeste Walter Alberto Pecoits (HRSWAP), Hospital Zona Norte de Londrina 

5096/2023

-24

A edificação “BETEL SPORT” inscrita no CNPJ/MF sob n.º 
04.244.823/0001-13, edificada na rua Antonio Niehues, nº 468, bairro 
Santa Cruz, Município de Capanema-PR, ocupação I-2 e área de 
2.787,75m², firmou com o 10º GRUPAMENTO DE BOMBEIROS, o Termo 
de Compromisso de Ajustamento de Conduta nº 3.1.01.22.0001021032-
24, com início em 13/01/2023 e término em 30/11/2025 e valor da cláusula 
penal de sete mil seiscentos e noventa e nove reais e oitenta centavos 
(R$ 7.699,80) -

4502/2023

------------------------------------------------------

-

Contrato nº 1351/2022 – GMS Nº 6532/2022 tem por objeto a aquisição 
de 38 (trinta e oito) veículos para atender a demanda da polícia militar do 
paraná - PMPR, oriundo de adesão ao pregão nº 84/2022.

------------------------------------------------------

–
-

Contrato nº 0012/2023 – GMS Nº 0327/2023 tem por objeto a contratação 
de empresa especializada na prestação de serviços
remanescentes de locação de equipamento automatizado de
hematologia multiparamétrico com fornecimento de insumos para
realização do exame de hemograma com contagem de plaquetas
compreendendo a assistência técnica, manutenção preventiva e

5072/2023

- -
P

-

de ar 
Diagnóstico “Marcos Enrietti” –
a r 

- - P
i para a 

ireli - de 

– dapar e de a

uritiba de 
–

5098/2023

corretiva para atender as necessidades do hospital da polícia
militar - HPM, oriundo de Dispensa de Licitação nº 0888/2023.

------------------------------------------------------
-

-

Convênio que tem por objeto O estabelecimento de condições para 
proporcionar ocupação laborativa aos apenados do sistema penal do 
estado do paraná, como forma de readaptação ao meio social, devendo 
atuarem dentro das dependências da centro de integração social de 
piraquara – cis, na execução de serviços de: corte e costura de tecidos, 
estofamento, montagem e desmontagem do mobiliário hospitalar, 
corporativo e industrial.

------------------------------------------------------

-

Termo Aditivo tem por objeto a prorrogação do pravo de vigência do 
Contrato nº 0109/2020, referente a locação de imóvel para a instalação 
do barracão da polícia civil em são Miguel do Iguaçu.

------------------------------------------------------

-

Contrato nº 0006/2023 – GMS Nº 0295/2023 tem por objeto a aquisição
de 3 veículos para atender a demanda do departamento de polícia
civil - DPC, oriundo de Pregão Eletrônico nº 777/2022.

------------------------------------------------------

-0
18 17/01/2024

a 
reais
Contrato nº 1373/2022 – GMS Nº 6710/2022 tem por objeto a locação de 
imóvel para abrigar a sede da 1ª CIA do 18ºBPM.

18

GOVERNO DO PARANÁ
AGÊNCIA DE DEFESA AGROPECUÁRIA DO PARANÁ.

Em cumprimento ao disposto na Resolução 918/2022 do Contran, notifico que foi lavrada a autuação de infração cometida com o veículo de sua propriedade,
podendo V.Sª indicar o condutor infrator, nos casos permitidos por lei, bem como oferecer defesa da autuação e/ou solicitar a aplicação da Penalidade de Advertência
por Escrito, se tratando de infração de natureza leve ou média, junto ao Órgão Competente em até 30 dias da data de publicação desta.

NOTIFICAÇÃO DA AUTUAÇÃO

DER/PR - DEPARTAMENTO DE ESTRADAS DE RODAGEM DO PARANÁ

-
-

Convênio que tem por objeto O estabelecimento de condições para Convênio que tem por objeto O estabelecimento de condições para 
proporcionar ocupação laborativa aos apenados do sistema penal do proporcionar ocupação laborativa aos apenados do sistema penal do 
estado do paraná, como forma de readaptação ao meio social, devendo estado do paraná, como forma de readaptação ao meio social, devendo 
atuarem dentro das dependências da centro de integração social de atuarem dentro das dependências da centro de integração social de 
piraquara – cis, na execução de serviços de: corte e costura de tecidos, piraquara cis, na execução de serviços de: corte e costura de tecidos, 
estofamento, montagem e desmontagem do mobiliário hospitalar, estofamento, montagem e desmontagem do mobiliário hospitalar, 
corporativo e industrial.corporativo e industrial.



6

5258/2023

5129/2023

5341/2023

Borba (HRTB), Hospital Regional de Ivaiporã (HRIV), Hospital Infantil Waldemar 
Monastier (HIWM), Hospital Regional do Norte 
Pioneiro (HRNP), Hospital Regional do Sudoeste (HRS) e Hospital Regional de 
Guaraqueçaba (HRG). 
VALOR: R$ 1.872,00 - PROTOCOLO: 19.575.062-9 

Marcello Augusto Machado                                    Valmir Alberto Thomé
       Diretor Presidente                                                Diretor Administrativo 

5480/2023

SECRETARIA DE ESTADO
DO DESENVOLVIMENTO URBANO E DE OBRAS PÚBLICAS

PARANÁ EDIFICAÇÕES - PRED
PARECER DA CONCORRÊNCIA N.º 0125/2022 GMS

PROTOCOLO N.º 18.649.133-5
Objeto:

R$ 6.371.728,14.

FRACASSADO

AURO JOSEPHAT DALMOLIN

5356/2023

5476/2023

5452/2023

D

O Setor de Licitações/SESP, através do Pregoeira comunica a 
homologação do Pregão Eletrônico nº 2383/2022 - Protocolo: 
19.659.803-0

- a a
empresa:

Empresa: JEFFERSON RODRIGO SCHULZ EIRELI
CNPJ: 26.507.156/0001-57
Lotes: 01 à 08
Valor Total: R$ 81.583,42 (oitenta e um mil e quinhentos e oitenta e 
três reais e quarenta e dois centavos)

5482/2023

GOVERNO DO ESTADO DO PARANÁ
SECRETARIA DE ESTADO DAS CIDADES - SECID

COORDENAÇÃO DA REGIÃO METROPOLITANA DE CURITIBA 
EXTRATO DO 3º TERMO ADITIVO AO CONTRATO 

ADMINISTRATIVO N.º 02/2022/COMEC
PROTOCOLO: -
AUTORIZAÇÃO: Diretor-
ESPÉCIE:
PARTES:

FUNDAMENTOS

OBJETO DO ADITIVO:


